

## YÖNETİMDEN

Dergimizin değerli okurları...

32.sayımızla; Odamız ve Yönetim Kurulumuz adına sizlere "Merhaba" demek istiyorum. Dergimizin her sayısında düzenli olarak yayınlanmakta olan "Yönetimden" Bölümünü bu ay benim yazmamı istedi yayın komisyonundaki arkadaşlarımız.



Bizler için, kendimizi ifade etmekte en etkin araçlardan biri de yazmak olduğundan, bunu bir fırsat olarak değerlendirmek fikri hoş geldi doğrusu. Yazmak her ne kadar geniş zaman dilimlerimiz olmadığı için veya konuşmaktan daha çok zaman ve emek gerektiriyor gibi gözüktüğü için (gerçekte bu ne kadar doğru kestirmesi zor ama...) kimi zaman zor gelse de, son derece etkin ve sağlıklı bir yol aslında. Etkin ve sağlıklı çünkü yazdıklarınız, kendi kelimelerinizle yıllara taşınıyor ve bir belge oluyor. Zaman zaman yazılanları gözden geçirmek, nerede yanlış olduğumuzu, nerede haklı olduğumuzu görmek açısından son derece yararlı oluyor. Söylediklerimizi tarihe not düşmeyi alışkanlık haline getirmeliyiz belki genel olarak.

Yeni bir süreçteyiz. Gıda mevzuatı ve sisteminde köklü değişiklikler yaşanmakta olduğu ve bu değişimin süreceği bir dönem... Konu gıda olunca, değişimin kaçınılmaz olduğu bir gerçek. Bilimsel verilerin ışığı altında; dünya çapındaki gelişmeleri gözmezden gelmeden ancak mutlaka kendi verilerimizin de sahibi olarak ve ülke gerçekleri ile de yakından ilgilenecek, sistemin dinamikliğinin sağlanması daima istenen bir durum. Tabi bunu sağlayabilmek için de izlenecek yol son derece önemli.

13. 06. 2010 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanarak kanunlaşan *Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu*, altı ay sonra 13.12.2010 tarihinde tüm maddeleri ile yürürlüğe girdi. Kanun'un oluşumu sırasında aktardığımız sıkıntılar vardı. Bu sıkıntılardan bir kısmı kanunlaşma aşamasında çözüme ulaşmadı ne yazık ki. Şimdi artık bu Kanun ile gıda güvenliğini sağlamak, kayıt dışını engellemek, denetimlerin etkin bir biçimde yapılmasını sağlamak için neler yapmak gerektiğine bakmak gerekir. "Gıda güvenliğinin sağlanması" herkesin temel hedefi olduğuna göre; ikincil mevzuatın oluşturulmasından, Bakanlıktaki yapılanmaya veya Bakanlık bütçesinin etkin denetim yapabilir hale getirilmesine kadar birçok konuda adımlar atılabilir; bu noktada müzakere süreci araç olarak kullanılabilir ve sorun alanlarının bir kısmına çözüm oluşturulabilir. Küçük işletmelerin modernizasyonu ve hijyenik koşullarının iyileştirilmesi çalışmalarına ilgili meslek disiplinlerini dahil ederek danışmanlık hizmeti vermeleri sağlanarak (tarım danışmanlarında olduğu gibi), sorumlu yöneticiliğin kaldırılması ile yaratılan boşluğun akılcı bir biçimde doldurulması gibi... Kamuda başta gıda mühendisleri olmak üzere (bu ifadenin temelinde meslek taassubu yoktur. Somut gereksinimler ve Bakanlıkta halen var olan dengeler göz önüne alınmıştır) ilgili tüm meslek gruplarından yeterince istihdamda bulunulması gibi... Ya da halen gıda güvenliğine hizmet etmekte olan meslek mensuplarının şartlarının en azından diğer kamu kurumlarındaki seviyeye çekilerek, bu görevin daha cazip hale getirilmesi gibi...

Daha önce de belirttiğim gibi; önemli olan nasıl bir yol izleneceği. Gıda güvenliğine yönelik sistemin oluşturulması, kuralların gözden geçirilmesi, buna uygun olan yapılanmanın sağlanması gibi gereken her adımda mutlaka katılımçılık ve şeffaflığın sağlanması ilke edinilmelidir. Gıda ile ilgili tarafların birikim ve görüşlerini toparlamada doğru yöntemin belirli süreler vererek yazılı görüş talep etmediği açıktır. Bunun mutlaka periyodik toplantılarla, daha işin başında, çalışmalar sürdürülürken yapılması gerekmektedir. Böylesi bir yaklaşımda, Odamızın daima katkı vereceğinden kimsenin şüphesi olmamalıdır.

Diğer yandan; bizlerin de Oda'ya bilgi ve görüş akışını daha etkin hale getirme, paydaşların görüş ve önerilerinden haberdar olma zorunluluğu vardır. Odaların sahip olduğu üye potansiyeli ve bu potansiyelin tüm tarafları temsil eder nitelikte olması çok büyük bir avantajdır. Bizler de duruşumuzu belirlerken bu potansiyelden faydalanmakta ve başta



## Odada Gündem

Üyelerimiz ve meslektaşlarımız olmak üzere; tüm paydaşların sıkıntılarını dinlemek ve anlamakta kararlıyız. O nedenle; siz değerli okurlarımızın gerek kendi alanları ile ilgili sorunları gerekse çözüm önerilerini bizlerle paylaşmasını çok önemsiyoruz. Bu paylaşım etkin bir biçimde sağlanırsa, ülke yararına olacağına inanıyoruz. Bu süreçte sorunlarımızı gereği gibi aşmak ve mesleğimize, ülkemize ve sektörümüze fayda sağlayabilmek için; her zamankinden daha çok birlikte olmaya, yüz yüze bakarak sorunlarımızı ve çözüm önerilerimizi paylaşmaya, birlikte üretmeye ihtiyacımız var.

Bu bakışla; güvenli, sürekli ve uygun fiyatta gıdaya ulaşacağımız günler dileyerek, saygılarımı sunarım. 2011 yılının güzellikler getirmesi dileğiyle...

**Petek ATAMAN**  
**TMMOB Gıda Mühendisleri Odası**  
**Yönetim Kurulu Başkanı**

